
 

AFB 

3 m 3 m 

3 m 

1 m 

SOAL LATIHAN MEDAN LISTRIK MUATAN GARIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5 m 

Q P 

R 

Kawat lurus panjangnya 

5 meter memiliki 

muatan +10 C  

S 

Kawat lurus panjangnya 

5 meter memiliki 

muatan +10 C  

Tentukan medan listrik pada titik P, Q, R, dan S 

berikut ini: 

3 m 



 

AFB 

1 m 5 m 

a = 3 m 

dEP 
dEPY 

dEPX 
Ɵ 

dq 

x 

Ɵ 

r 

0 6 1 

dx 

Jawaban: 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P Kawat lurus panjangnya 5 

meter memiliki muatan +10 

C, sehingga kerapatan 

muatannya adalah 

mC
L

Q
/2

5

10
  

CN

CN

x

x

ax

x

a

k

/10.5,3

/10.4686,3

5781,0.10.6

10

1

45

6
.10.6

31

1

36

6
.10.6

3
.

3

2.10.9

.

9

9

9

9

2222

9

6

1

22

9

6

1

22





























































































dadx

ax

.sec.

tan.

2


 

222 axr 

2
.
r

dq
kdEP 

cos.PPY dEdE 

sin.PPX dEdE 





cos..

cos.

2r

dq
kdE

dEdE

PY

PPY



  PYPY dEE

 

 

 

 

 

 





























sin.

.cos

cos.
sec

.sec

cos.
1tan.

.sec.

cos.
tan.

.sec.

cos.

cos.
.

.

cos..

2

2

22

2

222

2

22

22

2

a

k

d
a

k

d

a

k

a

da
k

aa

da
k

ax

dx
k

ax

dx
k

r

dq
k





































 

AFB 





sin..

sin.

2r

dq
kdE

dEdE

PX

PPX





 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CN

x

ax

a

a

k

/10.3

)501,0.(10.6

10

3

45

3
.10.6

31

3

36

3
.10.6

3

3
.

3

2.10.9

.

9

9

9

2222

9

6

1

22

9

6

1

22





















































































 PXPX dEE

 

 














cos.

.sin

sin.

sin.
.

.

sin..

22

22

2





















a

k

d
a

k

ax

dx
k

ax

dx
k

r

dq
k

   

CNjiE

jEiEE

P

PYPXP

/)(10.5,3)(10.3

..

99 









 

AFB 

dEQ dEQ 

dEQX 

dEQY 

x -x 

5 m 

0 2,5 -2,5 

r 

dEQX 

dq 

Ɵ 

Ɵ 

Jawaban: 

  

 

 

 

 

 

 Komponen medan listrik arah sumbu x saling meniadakan          EQX=0 
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